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VERHANDLUNGSSCHRIFT

über die 07. Sitzung des Gemeinderates

am Montas, den 02. Oktober 2023 im Panorama-Saal des Marktgemeindeamtes Preding, mit
Beginn um 19.00 Uhr.

Die Einberufung erfolgte per E-Mail am 22.09.2023 an nachstehend angeführte
Gemeindevorstands- und Gemeinderatsmitglieder:

Name: Tag der Zustellung: E-mailadresse: ]

Gemeindevorstand:

Vizebgm. Elmar Steiner

GK Andreas Stangl

sowie die Gemeinderäte:

Ajtnik Isabella

HR DI Becker Horst

Becker Monika

Ing. Gurt Stefan

Gutjahr Christoph

Langmann Bernhard

Muhrer Theresia

Muhry Johann j un.

Schnur Martin

Stoiser Elisabeth

Trümmer Ernest

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

22.09.2023

elmarsteiner@gmx.net
e.steiner@preding.eu
andreas.stangl@powerteam.at
a.stangl@preding.eu

isabella.ajtnik.ia@gmail.com
i.ajtnik@preding.eu
m.h.becker@aon.at
h.becker@preding.eu
m.h.becker@aon.at
rn.becker@preding.eu
stefan@gurt.co.at
s.gurt@preding.eu
christoph.gutjahr.84@gmail.com
c.gutj ahr@preding.eu
bemhard.langmann@uniqa.at
b.langmann@preding.eu
resi.muhrer@gmx.at
t.muhrer@preding.eu
muhry@aon.at
j .muhry@preding.eu
martin. schnur@gmx. at
rn.schnur@preding.eu
reitstall@reitstall-stoiser.at
e.stoiser@preding.eu
ernesttmmmer@aon. at
e .tmmmer@preding. eu
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Tschampa Lukas

Winkler Erwin

22.09.2023

22.09.2023

tschampa_l@gmx.at
l.tschampa@preding.eu

erwin.winkler@gmx.at
e.winkler@preding. eu

Der Nachweis über die ordnungsgemäße Einladung sämtlicher Mitglieder des Gemeinderates,
ist in der Anlage beigeschlossen.

Anwesend waren:

Gemeinde vorstand:

Vizebgm. Elmar Steiner, GK Andreas Stangl;

sowie die Gemeinderäte: Isabella Ajtnik, HR DI Horst Becker, Monika Becker, Ing. Stefan
Gurt, Christoph Gutjahr, Bernhard Langmann, Theresia Muhrer, Johann Muhry, Martin
Schnur, Elisabeth Stoiser, Ernest Tmmmer, Lukas Tschampa, Erwin Winkler;

Nicht anwesend war:
5

Entschuldigt hat sich: ;

Die Sitzung ist „öffentlich"

Vorsitzender: Vizebgm. Elmar Steiner

Amtsleiter: Günther Spath
Protokollführerin: Karina Kalischnik

Sitzunssablauf:

• Eröffnung der Sitzung und Begrüßung:
Herr Vizebgm. Steiner eröffnet um 19.00 Uhr die 07. Gemeinderatssitzung 2023 im
Panorama-Saal des IS/Iarktgemeindeamtes Preding und begrüßt alle erschienenen
Gemeinderatsmitglieder recht herzlich. Zuhörer sind anwesend.

• Feststellung der ordnunssgemäßen Einberufung:
Die Einberufung zur Sitzung mit der Tagesordnung, erfolgte mit Schreiben vom 22.09.2023,
welches am selben Tag mittels E-Mail an alle Gemeinderatsmitglieder zugestellt bzw.
übermittelt wurde.

• Fragestunde (§ 54 Abs. 4 - GO) - Anfragen an den Bürgermeister, Mitglieder des
Gemeindevorstandes und Ausschussobmänner:

Es werden keine Anfragen gestellt.
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• Feststellung der Anwesenheit und Beschlussföhigkeit:
Zu Beginn der Sitzung sind 15 Gemeinderatsmitglieder anwesend. Die Beschlussfähigkeit ist
somit gegeben.

Ta 2 eso r d n u ng

„Öffentliche Sitzune":
l) Wahl des Bürgermeisters;
2) Wahl des Vizebürgermeisters;

Auf § 55 (Anwesenheitspflicht) und auf § 56 (Beschlussfähigkeit) der GO 1967 i.d.F.-
LGBLNr. 131/2014, wird hingewiesen.

Verlauf der Sitzung:

Herr Vzbgm. Elmar Steiner legt seine Funktion als Vizebürgermeister der Marktgemeinde
Preding zurück und legt eine schriftliche Rücktrittserklärung vor.
Somit geht der Vorsitz für den nächsten Tagesordnungspunkt an die Alters Vorsitzende Fr. GR
Theresia Muhrer über.

zu TOP 1. Wahl des Bürgermeisters;

Frau GR Muhrer berichtet, dass Herr Bgm. Meixner mit 30.09.2023 sein Amt als
Bürgermeister schriftlich niedergelegt hat.
Somit wird die Wahl des Bürgermeisters gemäß § 23 St. GemO durchgeführt.

Die Wahlhandlung wird in einer gesonderten Niederschrift festgehalten. (Beilage A)

Abschließend führt Frau Mag. Doris Bund als Bezirkshauptfrau des Bezirkes
Deutschlandsberg die Angelobung des neu gewählten Bürgermeisters, Herrn Elmar Steiner
durch.

Uiunittelbar nach der Wahl und Angelobung übernimmt Herr Bgm. Elmar Steiner den Vorsitz
der Gemeinderatssitzung.

zu TOP 2. Wahl des Vizebürgermeisters;

Herr Bgm. Steiner erklärt, dass aufgrund der Zurücklegung die Neubesetzung der Funktion
des Vizebürgermeisters erforderlich ist.

Die Wahlhandlung wird in einer gesonderten Niederschrift festgehalten. (Beilage B)

Abschließend führt Frau Mag. Doris Bund als Bezirkshauptfrau des Bezirkes
Deutschlandsberg die Angelobung der neu gewählten Vizebürgermeisterin, Frau Theresia
Muhrer durch.
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Die 07. öffentliche Gemeinderatssitzung 2023 wird um 19:45 Uhr, nachdem keine weiteren
Wortmeldungen erhoben und sonstige Anregungen angezeigt werden, durch Bgm. Steiner
beendet.

Die Verhandlungsschrift für die „Öffentliche Sitzung" besteht aus insgesamt 4 Seiten

gelesen - genehmigt - gefertigt

Preding, am A^M:?02^

GR Christoph GUTJAHR

M w^ ^
Andreas STANGL

^

t=»-

Bgm. Elmar SJEINER

Beurttard LANGMANN


